2
[image: Герб_Калитва_док]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «КРАСНОДОНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОДОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 03 октября  2025	                                                       № 82
ст. Краснодонецкая

О мерах по обеспечению исполнения
бюджета Краснодонецкого сельского поселения Белокалитвинского района в 2025 году

В целях обеспечения первоочередных социально значимых расходов, недопущения образования просроченной кредиторской задолженности и разбалансированности местного бюджета по итогам исполнения в 2025 году, Администрация Краснодонецкого сельского поселения постановляет:

1.1. Главным распорядителям средств бюджета  Краснодонецкого сельского поселения Белокалитвинского района при исполнении бюджета Краснодонецкого сельского поселения Белокалитвинского района в 4 квартале 2025 года:
ввести режим экономного расходования средств бюджета Краснодонецкого сельского поселения Белокалитвинского района по всем направлениям;
обеспечить снижение потребления энергоресурсов, водоснабжения, водоотведения, твердых коммунальных отходов, жидких бытовых отходов,  телефонной связи, командировочных расходов, расходов на приобретение офисной бумаги, канцелярских принадлежностей, горюче-смазочных материалов, хозяйственных расходов и иных расходных материалов;
принять меры, направленные на сокращение текущих расходов и мероприятий, осуществляемых в рамках обеспечения деятельности аппарата органов местного самоуправления Краснодонецкого сельского поселения.
1.2. С целью аккумулирования максимально возможного объема средств на счете местного бюджета по состоянию на 1 января 2026 года ограничить использование невостребованных средств бюджета Краснодонецкого сельского поселения Белокалитвинского района, в том числе экономии, сложившейся при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (за исключением экономии по целевым средствам, поступившим из федерального и областного бюджетов).
2. Сектору экономики финансов Администрации Краснодонецкого сельского поселения:
2.1. Обеспечивать, в пределах остатка средств на едином счете бюджета Краснодонецкого сельского поселения Белокалитвинского района, в первоочередном порядке следующие приоритетные направления расходования средств:
оплату труда с учетом начислений по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды, включая выплаты стимулирующего характера и специальные социальные выплаты;
исполнение публичных нормативных обязательств и других мер социальной поддержки граждан;
оплату коммунальных услуг, услуг связи, приобретения котельно-печного топлива (угля), горюче-смазочных материалов;
уплату налогов, пошлин и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;
исполнение судебных актов по искам к Краснодонецкому сельскому поселению, судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Краснодонецкого сельского поселения Белокалитвинского района по денежным обязательствам муниципальных учреждений Краснодонецкого сельского поселения;
исполнение принятых решений по резервному фонду Администрации Краснодонецкого сельского поселения;
софинансирование расходов, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставленные бюджету  Краснодонецкого сельского поселения Белокалитвинского района из областного бюджета.
2.2. В случае наличия свободного остатка средств на едином счете местного бюджета после исполнения подпункта 2.1 настоящего пункта обеспечивать финансирование прочих расходных обязательств, включенных в кассовый план бюджета  Краснодонецкого сельского поселения Белокалитвинского района на текущий месяц.
3. Рекомендовать подведомственным учреждениям, включая бюджетные и автономные принять аналогичные меры по обеспечению исполнения расходов учреждений.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Краснодонецкого сельского поселения

В.И.Убийко

image1.jpeg